Stadt Lünen

BESCHLUSS 2/2020

GREMIUM Haupt- und Finanzausschuss

SITZUNGSTERMIN Donnerstag, 18.06.2020, 17:05 Uhr bis 20:30 Uhr

Hansesaal, Kurt-Schumacher-Straße 41, 44532

Lünen,

ÖFFENTLICHER TEIL BESCHLUSSEMPFEHLUNGEN FÜR DEN RAT

2. VL-74/2020

Beteiligung an der Durchführungsgesellschaft "Internationale Gartenausstellung (IGA) Metropole Ruhr 2027 gGmbH

Empfehlung:

SITZUNGSORT

Der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt:

Der Rat der Stadt Lünen

- 1. beschließt die Beteiligung der Stadt Lünen an der IGA Metropole Ruhr 2027 gGmbH.
- 2. stimmt einer Beteiligung der Stadt Lünen i. H. v. 1,4 % am Stammkapital der IGA GmbH, entsprechend einer rechnerischen Beteiligung in Höhe von 350,00 Euro, zu.
- 3. stimmt dem Gesellschaftsvertrag und der Gesellschaftervereinbarung zu und ermächtigt den Bürgermeister, Anpassungen vorzunehmen, welche sich möglicherweise im Rahmen des Beteiligungsaktes ergeben, soweit diese keine wesentlichen Änderungen darstellen.
- 4. entsendet den technischen Beigeordneten, Herrn Arnold Reeker, als städtischen Vertreter in den Aufsichtsrat und den Leiter des Fachbereichs Finanzen, Herrn Dominik Skrinjar, als städtischen Vertreter in die Gesellschafterversammlung.
- 5. beschließt die IGA GmbH mit der Erbringung von Dienstleistungen von allgemeinem wirtschaftlichem Interesse zu betrauen.
- 6. ermächtigt den Bürgermeister, Anpassungen des Betrauungsaktes vorzunehmen, soweit diese keine wesentlichen Änderungen darstellen.
- 7. beauftragt die Verwaltung, das kommunalrechtliche Anzeigeverfahren durchzuführen.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig beschlossen, 0 Enthaltungen

Auszug 2 / 2020 1 von 1